社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２６年度第５回）

議事概要

１．日  時

  平成２７年３月１０日（火）  １０：００～１１：３０

２．場  所

  東福第２ビル １階 第１会議室

３．出席者

〈委員長〉

   溝上 章志    熊本大学大学院 自然科学研究科 教授

〈委員〉

   池内 比呂子  （株）テノ・コーポレーション 代表取締役社長

大枝 良直    九州大学大学院 工学研究院 准教授

河西 宏     （株）長崎経済研究所 専務取締役

桑野 和泉    （一社）由布院温泉観光協会 会長

４．議事内容

【審議結果】

〔九州横断自動車道延岡線（蘇陽～高千穂）〕

・観光における評価は、沿線地域だけでなく九州全域の周遊観光による

影響等を評価すべきであり、評価表には地点名等の具体的な記載を行

うとともに、意見聴取にあたっては、実際の道路利用者を意識して調

査を実施してもらいたい。

〔国道１０号 住吉道路〕

・住民への意見聴取の際には、一部の意見をとらまえて市街化区域の拡

大に繋がるような議論にならないよう地元自治体と連携し実施しても

らいたい。

以上